

単 価 合 意 書

令和5年9月14日に契約したR5・6猿花上流砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年09月11日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番地5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県白山市白峰ハ15番地1

氏名 株式会社風組

代表取締役 風 尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		80,432,180	
砂防土工		式	1		149,826	
掘削工		式	1		149,826	
掘削(砂防)	軟岩	m3	60	1,575	94,500	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	式	1		33,870	
整地		式	1		7,146	
積込(ルース)(砂防)		式	1		14,310	
コンクリート堰堤工		式	1		28,525,337	
作業土工		式	1		909,564	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		181,374	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		263,967	
土砂等運搬(砂防) (仮置場～埋戻箇所)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		143,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		式	0		0	
整地		式	1		30,992	
積込(ルース)(砂防)		式	0		0	
積込(ルース)(砂防)		式	1		73,966	
埋戻し		式	1		98,642	
岩盤清掃		m2	76	1,140	86,640	
基面整正		式	1		30,422	
コンクリート堰堤本体工		式	1		25,479,888	
型枠ブロック運搬	標準	個	115	2,672	307,280	
型枠ブロック運搬	端部	個	33	2,094	69,102	
型枠ブロック積込		個	148	1,699	251,452	
型枠ブロック据付	標準	個	115	6,963	800,745	
型枠ブロック据付	端部	個	33	4,177	137,841	
コンクリート	18-5-80BB W/C \leq 60%	m3	0	24,566	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	750	26,181	19,635,750	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)片面滑面	m2	20	11,113	222,260	
型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	130	10,779	1,401,270	
用心鉄筋	SD345 D35 L=1.0m/本	本	293	5,553	1,627,029	
手摺		式	1		588,979	
チップシリング		m2	402	1,090	438,180	
間詰工		式	0		0	
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	27,017	0	
袖部対策工		式	1		2,135,885	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	24,566	0	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	57	26,181	1,492,317	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)片面滑面	m2	22	11,113	244,486	
型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	37	10,786	399,082	
構造物撤去工		式	1		4,762,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		2,823,670	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	355	7,954	2,823,670	
運搬処理工		式	1		1,939,112	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		962,700	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		176,605	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	355	2,181	774,255	
現場発生品運搬	コンクリートパイプ Φ1000	式	1		25,552	
仮設工		式	1		46,994,235	
工事用道路工		式	1		4,358,198	
工事用道路盛土		式	0		0	
工事用道路盛土		式	1		2,984,760	
敷砂利	RC-40 t=15cm	式	1		273,918	
根固めブロック	異形ブロック6t	式	1		1,099,520	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,125,938	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮橋上部		式	1		1,125,938	
砂防仮締切工 (1次施工)		式	1		10,792,165	
コンクリート締切	18-5-80BB W/C \leq 60%	m3	237	25,011	5,927,607	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫 通穴 ϕ 10-40	式	1		3,535,620	
手摺		式	1		156,688	
根固めブロック	異形ブロック6t	式	1		1,172,250	
砂防仮締切工 (2次施工)		式	1		11,506,544	
コンクリート締切	18-8-40BB W/C \leq 60%	式	0		0	
コンクリート締切	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	155	33,697	5,223,035	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫 通穴 ϕ 10-40	式	0		0	
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫 通穴 ϕ 10-40	式	1		3,109,090	
手摺		式	1		113,319	
根固めブロック	異形ブロック6t	式	0		0	
根固めブロック	異形ブロック6t	式	1		2,001,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂締切		式	0		0	
土砂締切		式	1		1,059,630	
渡河部コンクリート工		式	1		13,464,644	
渡河部コンクリート	18-8-40H W/C \leq 60%	m ³	305	27,826	8,486,930	
型枠		式	1		772,386	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 ϕ 1200	式	1		4,067,888	
根固めブロック	異形ブロック6t	式	1		137,440	
大型土のう工 (2段積み)		式	1		872,700	
大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年対応)	式	1		872,700	
大型土のう工 (3段積み)		式	1		3,477,741	
大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年対応)	式	1		2,408,652	
大型土のう設置	再利用	式	1		274,425	
大型土のう撤去		式	1		794,664	
冬期安全対策工		式	1		827,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年対応)	式	1		656,025	
大型土のう撤去		式	1		171,000	
交通管理工		式	1		569,280	
交通誘導警備員		式	1		569,280	
直接工事費		式	1		80,432,180	
共通仮設費		式	1		8,310,819	
共通仮設費		式	1		1,577,760	
運搬費		式	1		198,304	
仮設材運搬費		式	1		198,304	
技術管理費		式	1		574,871	
工事台帳作成費		式	1		13,647	
水セメント比測定費		式	1		561,224	
現場環境改善費(率計上)		式	1		804,585	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,733,059	

